rum

rum excisio, non bonorum direptio, non sacrorum depopulatio, non tam filiorum cædes, quām hæc tanta indignitas misera & acerba est: non tam illa suas ruinas, quām interitum vestrorum animorum luget: nō tam stragem suarum fortunarum, quām illam victoriam, quam de vobis reportat hostis, vestræ salutis & suæ dignitatis lamentatur. quòd vos à se abstractos videat, quòd suis beneficijs ingratos experiatur, hoc illius animum vehementer excruciat, hoc illi suspirare, gemere, lacrymas effundere. & exclamare facit cum sponso, Auditæ cæli, auribus percipe terra: filios eius duai & euixi: ipsi autem spreuerunt me: quos ab idolis dæmoniorum abstracti, ad hæresum nunc idola reuertuntur: quos in libertatem asserui, iterum miseræ seruituti mancipantur: quos eripui ab æterna morte, vix nunc ipsi materno sanguine satiantur: quos ornaui, me crudeliter spoliant: quos imperij Romani fascibus illustres feci, ipsi me omni dignitate orbare conantur: quos mihi putabam vernicium esse perfugium, extremū moliunt exitū. cuius iam fidē implorabo, si filij carissimi fidē pdiderunt? ad quē confugiā,

N 4 siab

Si ab illis eis ieiiorum quod me recipiam, si ab illis expellor? quis miserare oportulabitur, si illi oppugnant? Tu domine Iesu Christe, spes vniuersitatis; misericordia mea, qui me sanguine tuo abluiisti & decorasti: qui te nunquam meis rebus, saluti, atque dignitati defuturus promisisti: qui tam sapienter es, ut nueris: ita potes, ut valeas: ita bonus & misericors, ut velis sponsam afflictam & laboranti subuenire: tu, inquam, dulcissime Iesu, qui solus potes, ecclesiam tuam misererere. Tam duri, atque ferrei eritis viri germani, ut hic acerbissimus dolor & querela iustissimae calamitatis matris non molliat animos vestros? videte per Deum immortalem, ne his ecclesiastis lacrymis, & gemitibus Deus aliquando commotus, excitatus & incensus ira, ad sumendum de vobis supplicium convertatur. cauete, ne istam puniendi tarditatem, collecta maiori indignatione, supplicij grauitate compenset: & qui soleat in maximis hominum sceleribus diutius conuovere, ira thesauros diuturnitate temporis, scelerum magnitudine collectos in vestram aliquando perniciem effundat. ecclesia catholicam magnis ad se clamoribus vos euocarem audite. sacrum istud, & cœumenicum Concilium

Concilium Tridentinum, quod vestros ministros tam amater accerterit, & publica fide illorum securitati preservet, quod solu[m] tantis malis mederi potest, vnicum arbitrum & iudicem agnoscite, existimate hanc Dei & ecclesiastis extremam vocem iam esse, vos admonentem & adhortantem, ut resipiscatis: ut hos ministros tantorum malorum, & discordiarum authores in Concilio venire cogatis: ut pax illa Christiani populi, ijs discordijs sepulta, reuiuiscat, & Ecclesiastis dignitas emerget ex ijs fluentib[us]. domesticarum seditionum: ne si hoc tantum, tam frequens, tam necessarium Concilium negligatis, dissidia & eternum bellum voluisse videamini. Si doctrinæ vulnera sanare cupitis, adsunt medici peritissimi: si abusus delere, nouam ecclesiastis faciem inferre, & collapsum Christi templum reficere, adsunt architecti clarissimi, quorum opera templi ruina, & Ecclesiastis vultus reficiantur. ne patiamini hanc occasionem divinitus oblatam e manibus excidere: qua sublata, quid futurum putatis? nisi ut, cum nulla sit iam doctrinæ Christianæ pars, quem non vulnus aliquod a vestris ministris accepterit, cum oës Reip. Christianæ partes coagulæ & labefactæ sit, breui vniuersam